令和５年度袖ケ浦市スポーツ推進委員第４回定例会議（議事録）

１ 開催日時  令和５年１１月１０日（金） １６時００分開会

２ 開催場所  市役所北庁舎３階中会議室

３ 出席委員  １６名

委員 鈴木 和義 委員 松﨑 好彦

委員 二本柳 俊恵 委員 永島 和彦

委員 良本 ユリ子 委員 松原 雅人

委員 天野 恵子 委員 山口 浩伸

委員 鶴岡 一男 委員 髙山 公子

委員 小野 美佐子 委員 橋谷田 英之

委員 福原 淳子 委員 吉田 忠弘

委員 井下田 正巳 委員 花澤 辰則

４ 欠席委員  ４名

５ 事務局職員  ２名

スポーツ振興課長 鈴木 靖彦

スポーツ振興課 藤平 秀一

６ 傍聴定員と傍聴人数

傍聴定員 ５人 傍聴人数 ０人

７ 報告事項

（１）事業報告（第３回定例会議～本日までの活動報告について）

事務局：内容を説明した。

８ 議事  議    長  鈴木 和義 会長

      書    記  小野美佐子

      議事録署名人  福原 淳子 井下田正巳

議題（１）当面の事業について

議 長：議題（１）について、事務局提案をお願いします。

事務局：内容を説明した。

議 長：他に質問や意見等は、ありますか。

委員 安土 敏夫 委員 遠山 久美

委員 若林 博之 委員  西原 康博

委 員： 特に意見なし。

議題（１）について、承認された。

議題（２）千葉県スポーツ推進委員研究大会について

議 長：議題（２）について、事務局提案をお願いします。

事務局：令和７年度が君津地区開催となりますので、運営方法や内容についての参考にも

なると思うので、多くの参加をお願いしたい。

議 長：事務局からあった通り、多くの参加をお願いします。ほかに意見はありますか。

委 員： 特に意見なし。

議題（２）について、承認された。

議題（３）学びと集い２０２３について

議 長：議題（３）について、事務局提案をお願いします。

事務局：今年度も「ノルディックウォーク」の実技研修となります。昨年は人数制限があ

りましたが、今年度はありません。ぜひ多くの参加をお願いします。

松 﨑：昨年参加させてもらったが、非常に勉強になったし、総合型にも取り入れられる

と思った。参加をお勧めします。

議 長：他に質問や意見等は、ありますか。

委 員： 特に意見なし。

議題（３）について、承認された。

議題（４）ウォーキングフェスタ２０２４in袖ケ浦について

議 長：議題（４）について、事務局提案をお願いします。

事務局：内容を説明した。

議 長：他に質問や意見等は、ありますか。

委 員： 特に意見なし。

議題（４）について、承認された。

議題（５）総合型地域スポーツクラブ活性化事業について

議 長：各クラブ現在の状況を報告ください。

○名幸ヶ丘

・１０月 ８日 すぽネットちば ボッチャ３位

・１０月２２日 ソフトボール大会

・１１月３、４日 公民館まつり、グラウンドゴルフ

○ＮＥＳＵＰＯ

・１０月 ８日 のぞみ野まつりにて、ミニグラウンドゴルフ２３０名参加

・１１月 ４日 公民館まつり、豚汁２００名

・１１月 ５日 テニス講習会

○ＮＡＧＡＸ

・１０月８日  ふれあいスポーツフェスタ

・１１月１８、１９日 公民館まつり

・１１月１９日 インディアカ大会

○中富ふれすぽ

・１０月８日（日）中富スポーツまつり（G.G大会） １０４名参加

・１１月８、１９日 公民館祭り ボッチャ・モルック体験会

・１１月１９日（日）インディアカ大会 １５チーム参加

○昭和ふらっと

・１１月１９日 ユニバーサルホッケー習志野大会 出場

・２月２４日  交流大会開催予定

議 長：質問や意見等は、ありますか。

委 員：特に意見なし。

議題（５）について、承認された。

議題（６）第３９回袖ケ浦市生涯学習推進大会について

議 長：議題（６）について、事務局提案をお願いします。

事務局：内容を説明した。

議 長：他に質問や意見等は、ありますか。

委 員： 特に意見なし。

議題（６）について、承認された。

５ 連絡

（１）各種表彰について

（２）市ボッチャ大会について

（３）次回の定例会議について

日  時：２月７日（水）１５：００より

会  場：市役所北庁舎３階中会議室

（４）その他

・市体力測定会について

・リーダー養成講習会について

・総合型ＳＣ交流大会について

・文部科学大臣表彰祝賀会について

以上